
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

Комитет по здравоохранению и социальной защите 

Р Е Ш Е Н И Е
30.09.2021 №

г. Иркутск

Об информации к 
Правительственному часу 
«Об отдельных вопросах в сфере 
здравоохранения, связанных со 
строительством здания 
радиологического корпуса 
Восточно-Сибирского 
онкологического центра в 
г. Иркутске и оснащенностью 
областных государственных 
учреждений здравоохранения 
аппаратами МРТ и МСКТ, 
маммографами»

Заслушав и обсудив информацию «Об информации к 
Правительственному часу «Об отдельных вопросах в сфере 
здравоохранения, связанных со строительством здания радиологического 
корпуса Восточно-Сибирского онкологического центра в г. Иркутске и 
оснащенностью областных государственных учреждений здравоохранения 
аппаратами МРТ и МСКТ, маммографами», руководствуясь статьей 13 
Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию к Правительственному часу 
«Об отдельных вопросах в сфере здравоохранения, связанных со 
строительством здания радиологического корпуса Восточно-Сибирского 
онкологического центра в г. Иркутске и оснащенностью областных 
государственных учреждений здравоохранения аппаратами МРТ и МСКТ, 
маммографами».

2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской 
области проект постановления «Об отдельных вопросах в сфере 
здравоохранения, связанных со строительством здания радиологического 
корпуса Восточно-Сибирского онкологического центра в г. Иркутске и



оснащенностью областных государственных учреждений
2

здравоохранения аппаратами МРТ и МСКТ, маммографами».

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области 
принять проект постановления «Об отдельных вопросах в сфере 
здравоохранения, связанных со строительством здания радиологического 
корпуса Восточно-Сибирского онкологического центра в г. Иркутске и 
оснащенностью областных государственных учреждений здравоохранения 
аппаратами МРТ и МСКТ, маммографами».

Председатель комитета С А.Ю. Гаськов


